Como de costume, transcreve-se o relatório desta decisão de primeira instância para a demonstração e acompanhamento dos fatos do presente procedimento administrativo:
�Contra BRAZEX COMERCIAL EXPORTADORA LTDA., foi lavrado auto de infração no qual é formalizada exigência fiscal no montante de R$ 264.818,91 (duzentos e sessenta e quatro mil oitocentos e dezoito reais e noventa e um centavos), decorrente do lançamento da diferença de impostos relativos transações de comércio exterior, acrescida de multa agravada de 150%, aplicação de pena de perdimento de mercadorias importadas (convertida em multa de 100% do valor aduaneiro), além de multa pelo descumprimento da obrigação de manter em boa guarda documentos fiscais.

[...]

Como  de  costume,  transcreve­se  o  relatório  desta  decisão  de  primeira 
instância  para  a  demonstração  e  acompanhamento  dos  fatos  do  presente  procedimento 
administrativo: 

“Contra  BRAZEX  COMERCIAL  EXPORTADORA  LTDA.,  foi 
lavrado auto de infração no qual é formalizada exigência fiscal 
no montante de R$ 264.818,91 (duzentos e sessenta e quatro mil 

oitocentos e dezoito reais e noventa e um centavos), decorrente 
do lançamento da diferença de impostos relativos transações de 
comércio  exterior,  acrescida  de  multa  agravada  de  150%, 
aplicação  de  pena  de  perdimento  de  mercadorias  importadas 
(convertida  em  multa  de  100%  do  valor  aduaneiro),  além  de